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Gryfino, dn. 07.03. 2022 r. 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie 

31 XII 2021 r. 

 

 

I. Ogólna charakterystyka sieci: 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych mieszkańców, 

upowszechnianiu wiedzy oraz rozwojowi kultury. Siedziba Biblioteki Publicznej w Gryfinie 

zlokalizowana jest przy ul. Kościelnej 24. 

 

 

 

Dodatkowo biblioteka posiada siedem filii bibliotecznych. Dwie z nich znajdują się na terenie 

miasta. Są to: Filia Górny Taras przy ul. Krasińskiego 87a oraz Filia Naukowa  
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przy ul. Niepodległości 20. Pozostałe pięć filii, to filie zlokalizowane na terenach wiejskich  

w Chwarstnicy, Gardnie, Pniewie, Wełtyniu i Żabnicy. Filie w Chwarstnicy, Gardnie  

i Żabnicy znajdują się w budynkach szkół podstawowych. Jednym z głównych zadań 

biblioteki jest udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie ich do domu 

oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych 

potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych. W 2021 roku, z powodu pandemii 

COVID-19, zarówno biblioteka główna, jak i jej filie, udostępniały swoje zbiory bez wolnego 

dostępu do półek do końca czerwca. Wypożyczany na zewnątrz był księgozbiór podręczny, 

czasopisma, księgozbiór wypożyczalni, audiobooki, filmy itp. Zbiory specjalne z Działu 

Zbiorów Specjalnych, takie jak stare fotografie, widokówki itp. były skanowane  

i udostępniane czytelnikom poprzez pocztę elektroniczną. Od lipca 2021 r., zgodnie  

z zaleceniami Biblioteki Narodowej oraz  z obowiązującymi przepisami, w reżimie 

sanitarnym, czytelnicy otrzymali możliwość wolnego dostępu do półek. W budynku głównym 

biblioteki została uruchomiona po przerwie Czytelnia dla Dorosłych, w której udostępniono 

dwa stanowiska komputerowe. 
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Zmiany w sieci bibliotecznej. 

Podstawowa sieć biblioteczna, w porównaniu z rokiem 2020, nie uległa zmianie. Sieć 

przedstawia poniższy schemat: 

 

 
  

II. Programy, projekty, granty 

W 2021 r. Biblioteka brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

Priorytet 1: Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych. W ramach programu zakupiono 288 wol. książek z dotacji 

celowej z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Kwota dofinansowania 

wyniosła 8 000,00 zł, a wkład własny wyniósł 32 000,00 zł. W ramach wkładu własnego 

zakupiono dla czytelników Biblioteki dostęp do ponad 66 000 e-booków w firmie Legimi. 

 

PGE GiEK S.A. dofinansowała trzy imprezy cykliczne organizowane przez Bibliotekę, były 

to: Narodowe Czytanie, Dyktando Gryfińskie oraz Gryfińskie Koncerty Organowe. Klauzula 

poufności w umowie sponsoringowej nie pozwala Bibliotece na ujawnienie kwoty 

sponsoringu.  
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Biblioteka otrzymała również dofinansowanie do projektu „Gryfińskie Archiwum Mówione”  

z programu Patriotyzm Jutra ogłoszonego przez Muzeum Historii Polski. Dotacja z Muzeum 

wyniosła 24 945,00 zł, a wkład własny 8 000,00 zł. 

 

 

 

W 2021 r. odbywały się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci oraz osób 

dorosłych. W ramach spotkań klubowych odwiedzili nas Wojciech Chmielarz (spotkanie 

autorskie dla dorosłych) oraz Marcin Przewoźniak (spotkanie autorskie dla dzieci). 

 

III. Zbiory: 

 

Według stanu z 31 grudnia 2021r. księgozbiór Biblioteki Publicznej w Gryfinie wraz  

z filiami liczył 121 843 wol. w tym 1 044 wol. roczników czasopism. 

 

W 2021 r. ilość książek wzrosła o 2 232 woluminy na kwotę 54 780,00 zł z czego: 

- 1 077 wol. pochodziło z zakupu ze środków organizatora (28 642,00 zł), 

 - 288 wol. zakupiono z dotacji celowej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa  
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                       Narodowego - Priorytet 1 (8 000,00 zł), 

 - 767 wol. pochodziło z darów od czytelników (15 609,00 zł), 

- 29 wol. pochodziło z darów od instytucji (740,00 zł), 

- 33 wol. pochodziły z darów od Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich,  

               Koła nr 7 w Gryfinie (1 160,00 zł), 

-38 wol. pochodziło z zamian za książki zagubione przez czytelników (629,00 zł).

  

Zakup książek odbywał się drogą internetową, bezpośrednio w wydawnictwach i hurtowniach 

np. w Ogólnopolskim Systemie Dystrybucji Wydawnictw „AZYMUT”, Hurtowni „Sprzedaż 

Dobrej Książki”, Wydawnictwie Vice Versa, Hurtowni „Platon” Sp. z o.o., hurtowni 

„Ateneum”, Wydawnictwie Audiobook.pl i in. 

Do poszukiwania informacji o nowościach wydawniczych wykorzystywane były: Internet, 

katalogi wydawnicze poszczególnych wydawnictw, media, prasa, newslettery od wydawnictw 

i hurtowni książek. Bardzo istotne przy doborze literatury były sugestie czytelników, 

zgłaszających bibliotekarzom propozycje zakupu, które w miarę możliwości finansowych 

były realizowane. 

W roku 2021 biblioteka zakupiła przede wszystkim literaturę piękną dla czytelników  

ze wszystkich grup wiekowych. Wzbogacony został księgozbiór regionalny (region Powiatu 

Gryfińskiego oraz całego Pomorza Zachodniego: historia, gospodarka, społeczeństwo, kultura 

i in.), popularnonaukowy – w trosce o studentów i osoby poszerzające swoją wiedzę. 

 

W 2021 roku została wprowadzona usługa e-booków. Biblioteka przyłączyła się  

do konsorcjum założonego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Drawsku 

Pomorskim, zakupiła kody dostępu do e-booków dzięki czemu uzyskała dostęp do ponad 66 

tys. tytułów w firmie Legimi. Powodem dołączenia do drawskiej biblioteki była potrzeba 

poszerzenia usług świadczonych przez bibliotekę wywołana m.in. sytuacją pandemiczną oraz 

stale rosnące zainteresowanie wśród czytelników tą formą książki. 
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Biblioteka oferowała swoim czytelnikom szeroki wachlarz czasopism i dzienników. Liczba 

dostępnych w bibliotece tytułów czasopism wynosiła 98. Lista tytułów czasopism była 

konfrontowana z potrzebami czytelników. Tytuły mniej poczytne zastąpione zostały przez 

inne.  

 

W Czytelni archiwizowane są tytuły prasy lokalnej, regionalnej, czasopisma literackie oraz 

przechowywane są przez pewien okres pozostałe tytuły prasowe. Zbiory Czytelni w znaczący 

sposób wzbogacone zostały darami czytelników i instytucji (np. Gazeta Gryfińska, Nowe  

7 Dni Gryfina, Bibliotekarz Zachodniopomorski, Kronika Sejmowa, Rocznik Chojeński, 

Remedium, Refleksje, Pani).    

 

W Czytelni gromadzone są od lat (po 2003 r.) prace licencjackie, magisterskie 

i podyplomowe dotyczące ziemi gryfińskiej.  

 

Zgodnie, z jednym z najważniejszych działań Czytelni, sukcesywnie gromadzone  

i opracowywane są materiały o ziemi gryfińskiej (gmina i powiat) na bazie wycinków 
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artykułów prasowych, publikowanych w Głosie Szczecińskim, Kurierze Szczecińskim, 

Gazecie Wyborczej/Szczecin, które tworzą kronikę regionalną.  

 

W Czytelni gromadzone są dokumenty życia społecznego, takie jak: 

 - foldery, broszury, mapki dotyczące powiatu gryfińskiego, 

 - okolicznościowe zaproszenia wystosowywane na ręce dyrekcji i pracowników Biblioteki  

przez różne lokalne i regionalne instytucje, stowarzyszenia i organizacje, 

- kalendarze promujące ziemię gryfińską i region Pomorza Zachodniego oraz  

w miarę możliwości: 

  - widokówki, 

  - wizytówki, 

  - ulotki reklamowe i in. 

 

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniom przede wszystkim ze strony osób 

niepełnosprawnych, w szczególności niewidomych, niedowidzących i mających problemy ze 

skupieniem uwagi, kontynuowano zakup audiobooków. W roku 2021 Biblioteka wzbogaciła 

się o 51audiobooków na kwotę 876,00 zł. Zakupiono również 61woluminów książek z dużą 

czcionką na kwotę 2 642,00 zł. Zainteresowanie książką mówioną oraz książką z dużą 

czcionką było bardzo duże. Popularne były bestsellery literatury dziecięcej i młodzieżowej 

oraz literatury pięknej dla dorosłych.  

 

Biblioteka zakupuje również tzw. dokumenty elektroniczne, czyli programy edukacyjne 

pomocne np. przy zwalczaniu różnego typu schorzeń związanych z nauką pisania  

i liczenia, m.in. dysleksji, dysortografii, dyskalkulii, ćwiczenia logopedyczne na płytach 

DVD, słuchowiska w formacie mp3, audio, lektury na płytach DVD, klasykę filmografii 

dziecięcej, piosenki wykonywane przez sławnych aktorów dla dzieci i inne. Zbiory są 

wypożyczane bezpłatnie czytelnikom do domu. W roku 2021 Biblioteka wzbogaciła się  

o 19 dokumentów elektronicznych i innych materiałów audiowizualnych na kwotę 359,00 zł. 

 

Biblioteka oprócz tradycyjnych zbiorów (książek, prasy), gromadzi płyty analogowe, 

regionalia (cymelia, widokówki, fotografie z widokami Gryfina, mapy Pomorza), dokumenty 
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pozostałe po dawnych mieszkańcach Gryfina, dokumenty z okresu stanu wojennego, 

wydawnictwa tzw. drugiego obiegu, wizytówki, ulotki, kalendarze itp. 

 

Ilość książek w poszczególnych bibliotekach wg stanu na dzień 31 XII 2021 r.: 

Biblioteka Publiczna - 65.450 wol. + 1.044 rocz. czasopism 

Filia Górny Taras - 13.275 wol. 

Filia Naukowa - 7.241 wol. 

Filia Chwarstnica - 6.672 wol. 

Filia Gardno - 8.029 wol. 

Filia Pniewo - 8.813 wol. 

Filia Wełtyń - 5.962 wol. 

Filia Żabnica - 5.357 wol. 

 

W roku 2021 księgozbiór był systematycznie przeglądany, naprawiany i meliorowany. 

Wycofywane z księgozbiorów są książki nienadające się do oprawy introligatorskiej, 

zniszczone i o nieaktualnych treściach.  

 

IV. E-usługi bibliotek 

 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie udostępniała i uzupełniała na bieżąco katalog on-line. 

Tworzona była także elektroniczna kartoteka zagadnieniowa, regionalna. Dostępne było 

e-wydanie „Poradnika Instytucji Kultury”. Na początku 2018 roku Biblioteka przystąpiła do 

administrowanego przez Bibliotekę Narodową systemu cyfrowego wypożyczeń pod nazwą 

ACADEMICA. Biblioteka prowadziła własną stronę internetową www.biblioteka.gryfino.pl. 

W 2021 r. odnotowano 30 314 odsłon naszej strony internetowej i jej 9 671 unikalnych 

użytkowników. Biblioteka uczestniczyła w Internetowym Portalu e-Usług Bibliotecznych 

W.BIBLIOTECE.PL. Była obecna również na Facebooku, na którym ma dwa profile: 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie (ponad 900 odwiedzin dziennie) oraz Jan Nowak- wirtualny 

opiekun profilu biblioteki (ponad 3 600 znajomych). W 2021 r. Biblioteka przystąpiła do 

konsorcjum założonego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną  

w Drawsku Pomorskim i wykupiła dostęp do e-booków Legimi. Biblioteka udostępniała 

ponadto w swoim katalogu elektronicznym e-booki i audiobooki w ramach projektu „Wolne 

Lektury”. Są to przede wszystkim lektury szkolne oraz poezja, dostępne w różnych 
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formatach, przystosowane również do potrzeb osób słabowidzących, niewidomych oraz osób 

mających trudności z czytaniem. Biblioteka digitalizowała lokalne dokumenty życia 

społecznego (kroniki szkolne, księgi parafialne, materiały archiwalne otrzymane od gryfinian 

dotyczące regionalnych osobistości), zdjęcia, mapy, widokówki, unikalne gazety i czasopisma 

z lat wojennych, dokumenty tzw. drugiego obiegu (m.in. dotyczące regionu Pomorza 

Zachodniopomorskiego). 

W dobie pandemii COVID-19 zwiększyło się zapotrzebowanie na e-usługi. Ich odbiorcami 

były przede wszystkim osoby uczące się (uczniowie, studenci, pracujący – dokształcający 

się). Z tej oferty korzystali także emeryci (np. rezerwacja książek on-line). Największą grupą 

użytkowników e-usług w Bibliotece była młodzież w przedziale wieku 15 – 24 lat, następną 

grupę stanowili dorośli w przedziale wiekowym 24 – 44 lata. 

 

V. Czytelnicy  

 

W 2021 r. zarejestrowanych było 3 795 czytelników, z czego 2 784 w bibliotece macierzystej  

i jej dwóch miejskich filiach.  

 

 
Wykres 1. Podział wg wieku ogólnej liczby czytelników. 

 

Biorąc pod uwagę wiek czytelników, najwyższy odsetek tworzyły osoby do 15. roku życia 

– 31,06%, drugą grupę stanowiły osoby od 25. do 44. roku życia - 23,19%. 

71 

633 

475 

192 

181 

880 

615 

748 

Podział czytelników wg wieku 

do lat 5 

6-12 lat 

13-15 lat 

16-19 lat 

20-24 lata 

25-44 lata 

45-60 lat 

powyżej 60 lat 



Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2021 

 

 

 Strona 10 

 

Wśród grup zawodowych najliczniejszą grupę czytelników stanowili uczniowie – 39,55% 

oraz osoby pracujące – 36,36%. 

 
Wykres 2. Ilość czytelników w poszczególnych bibliotekach. 

 

Odwiedziny w działach otwartych Biblioteki 

 

W roku 2021, w związku z pandemią i ograniczeniami związanymi z organizowaniem 

wydarzeń kulturalnych (spotkań autorskich, imprez typu dyktando gryfińskie, koncerty 

organowe i in.) liczba osób odwiedzających bibliotekę i jej filie pozostała na podobnym 

poziomie, co w roku 2020. 

     

Czytelnicy odwiedzili wszystkie nasze agendy 27 763 razy: 

Biblioteka Publiczna - 15 838 odwiedzin 

Filia Górny Taras - 5 259 odwiedzin 

Filia Naukowa - 322 odwiedziny 

Filia Chwarstnica - 1 314 odwiedzin 

Filia Pniewo - 1 775 odwiedzin 

Filia Wełtyń - 783 odwiedziny 

Filia Gardno - 1 318 odwiedzin 

Filia Żabnica - 1 154 odwiedziny 
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Liczba wypożyczeń księgozbioru, czasopism i zbiorów specjalnych wyniosła – 

74 480 egz.; średnia wypożyczeń – 20 egz./ 1 czytelnika. 

 

Czytelnia zawiesiła prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych na okres pandemii  

w związku z tym, że inne biblioteki przestały prowadzić tego typu usługę. 

 

Udostępnianie zbiorów w czytelniach i wypożyczalniach 

 

 
Wykres 3. Udostępnianie zbiorów w bibliotece głównej i jej filiach. 

 

Zazwyczaj liczną grupę użytkowników biblioteki stanowią osoby korzystające z innych 

form jej działalności. W 2021 r. w wyniku pandemii COVID-19 ze względów 

obiektywnych biblioteka miała ograniczone możliwości w organizowaniu tego typu 

imprez. W 2021 r. z działań biblioteki skorzystało: 

- ze 110 imprez zorganizowanych przez biblioteki w gminie skorzystały – 2 033 osoby 

(na tę liczbę składają się różne imprezy m.in. literackie, edukacyjne, wystawy), 

- w czasie 44 godzin przeprowadzono szkolenia i inne zajęcia edukacyjne dla grupy  

436 użytkowników biblioteki (były to m.in. spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, 

warsztaty plastyczne, szkolenia i warsztaty z biblioterapii, warsztaty z wiedzy o rotmistrzu 

Pileckim) 
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- z panelu dyskusyjnego dotyczącego filmu i książki o Witoldzie Pileckim skorzystało 

80 osób. 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie stara się rozwijać i poszerzać swoją ofertę skierowaną 

do czytelników, szczególnie do uczniów, studentów, środowiska czytelników z terenów 

wiejskich, czytelników niepełnosprawnych. W celu jak najlepszego zaspokojenia potrzeb 

wszystkich grup czytelników zbierane są sugestie od nich dotyczące doboru księgozbioru 

w wyznaczonych miejscach (działach otwartych biblioteki), organizowane są różne 

imprezy. Poprzez pocztę internetową, telefon w działach otwartych biblioteki, można 

złożyć zamówienie na dostępne książki. Biblioteka posiada zakładki na facebooku, 

rezerwacji zbiorów można dokonać poprzez Internet (katalog on-line). Czytelnicy 

poprzez stronę internetową Biblioteki, mają dostęp do newslettera informującego 

poprzez e-maila o aktualnych wydarzeniach w bibliotece oraz formularza zapytań do 

bibliotekarza, poprzez który mogą uzyskać informacje o dostępności zbiorów.  

 

 Obsługa specjalnych grup użytkowników biblioteki 

 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie jest wyposażona w sprzęt przeznaczony do obsługi osób 

niewidzących i słabowidzących, ciągi komunikacyjne oraz toaleta przystosowane są do 

obsługi osób niepełnosprawnych. Pracownikami zarówno biblioteki, jak i filii są osoby  

z orzeczoną niepełnosprawnością.  

 

W swoich zbiorach biblioteka gromadzi audiobooki oraz książki z dużą czcionką. W 2021 r. 

nasze zbiory powiększyły się o 61 woluminów książek z dużą czcionką oraz  

o 51 audiobooków. 

 

Dla dzieci z dysleksją, dysgrafią i innymi „dys-„ oferujemy materiały terapeutyczne 

(poradniki metodyczne, gry i programy komputerowe, audiobooki. Dzieci niedowidzące  

i niewidome mogą korzystać z księgozbioru z alfabetem Braille’a i z dużą czcionką, także  

z pomocy naukowych (lupy powiększające, linijki itp.) czy audiobook’ów. 

 

Filia Biblioteczna w Pniewie w roku 2021 kontynuowała współpracę ze Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Gryfinie, w którym są prowadzone zajęcia biblioterapeutyczne. 



Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2021 

 

 

 Strona 13 

 

Odbyło się sześć takich spotkań. Filia Biblioteczna w Pniewie kontynuowała również 

współpracę z Dziennym Domem Senior+ w Gryfinie, gdzie 9 razy zostały przeprowadzone 

zajęcia z biblioterapii.  

 

Pandemia COVID 19 również w tym obszarze mocno ograniczyła pracę biblioteki przede 

wszystkim w zakresie bezpośredniej współpracy z osobami niepełnosprawnymi. Zawieszona 

była organizacja zajęć z podopiecznymi z Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie. 

 

VI. Działalność informacyjna Bibliotek 

 

Działalność informacyjna polega na świadczeniu usług bibliotecznych indywidualnemu 

czytelnikowi. Jednym z najczęstszych działań pracowników biblioteki na rzecz użytkownika 

jest wybór materiałów ze zbiorów bibliotecznych, opracowywanie zestawień 

bibliograficznych na  kierowane przez czytelników zapytania. W ciągu 2021 r. udzielono 

w Bibliotece Publicznej w Gryfinie wraz z filiami 15 510 informacji, z tego 3 477 to 

informacje bibliograficzne, 1 505 osób skorzystało z Internetu, 192 osoby skorzystały  

z platformy Academica. Opracowano wiele  kwerend dla  uczniów i studentów.  

W swojej działalności informacyjnej sięga się do katalogów innych bibliotek: Biblioteki 

Narodowej, Książnicy Pomorskiej, Koszalińskiej Biblioteki Publicznej, Centralnej Biblioteki 

Wojskowej, Instytutu Badań Literackich PAN (np. Polska Bibliografia Literacka), OSW, 

PISM, uczelni wyższych i wielu innych instytucji. 

Czytelnik, w razie braku książki, może uzyskać informację, w której z najbliższych bibliotek 

znajduje się poszukiwana przez niego publikacja lub skorzystać z wypożyczeń 

międzybibliotecznych.    

Na bieżąco udzielane są odpowiedzi na zapytania internetowe Czytelników.  

Biblioteka w swojej działalności informacyjnej używa formularza e-mailowego „zapytaj 

bibliotekarza”, jak również Facebooka (do informowania o sprawach bieżących Biblioteki). 

Jednym z głównych jej zadań jest promocja zbiorów Zachodniopomorskiej Biblioteki 

Cyfrowej, do której w roku 2019 biblioteka przystąpiła. 

  

Czytelnia Oddziału dla Dzieci i Młodzieży sporządza kartotekę osobową, kartotekę 

materiałów okolicznościowych i kartotekę form pracy z czytelnikiem. Filia Naukowa, 
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zgodnie ze swoim profilem, od roku 1980 sporządza kartoteki zagadnień pedagogicznych, do 

których wykorzystuje materiały zawarte we wszystkich prenumerowanych czasopismach  

i posiadanych książkach. Sporządza też kartotekę literacką.  

 

Działalność informacyjna i popularyzatorska związana z regionem 

 

Biblioteka prowadzi działalność informacyjną i popularyzatorską związaną z regionem przede 

wszystkim w Dziale Czytelni dla Dorosłych i Dziale Zbiorów Specjalnych. W Bibliotece od 

kilku lat tworzona jest elektroniczna Bibliografia Regionalna dotycząca powiatu gryfińskiego, 

opracowywana w Czytelni dla Dorosłych na bazie bieżącej prasy lokalnej, regionalnej, 

ogólnopolskiej. Wprowadzane są archiwalne zbiory wycinków artykułów, opracowywane  

i gromadzone w postaci corocznych kronik, foldery, biuletyny i inne źródła informacji  

o regionie.  

Czytelnicy interesujący się historią regionu czy poszukujący materiałów do wypracowań 

szkolnych, prac licencjackich oraz magisterskich korzystali ze zbiorów gromadzonych  

w Czytelni i Dziale Zbiorów Specjalnych. W Czytelni dla potrzeb użytkowników Biblioteki, 

poszukujących źródeł informacji o regionie, przeglądane były także katalogi polskich 

bibliotek publicznych, instytucji państwowych, uczelni, a także oferty wydawnicze szkół 

wyższych. Czytelnia dla Dorosłych w zakresie działalności informacyjnej związanej  

z regionem skupia swoją uwagę przede wszystkim na wyszukiwaniu użytkownikom 

Biblioteki materiałów dot. historii, wielu aspektów życia społ.- gosp. – kult. w gminie, 

powiecie gryfińskim i na Pomorzu Zachodnim. 

Do ciekawszych tematów w 2021 roku należały: 

- Osadnictwo w powiecie gryfińskim: losy osadników przed 1945 i po przybyciu na ziemie  

zachodnie, 

- Historia parafii i kościoła w Wełtyniu po 1945 roku, 

- Wojna trzydziestoletnia na terenie gminy Gryfino, 

- Powódź w Gryfinie w roku 1997, 

- Krzywy Las: historia, 

- Prace wykopaliskowe w okolicy Chwarstnicy, 

- Wypadki przy pracy na terenie gminy Gryfino, 

- Winnice w województwie zachodniopomorskim, w tym w powiecie gryfińskim, 

- Uzdrowisku w Trzcińsku Zdroju, 
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- Stanisław Rzeszowski, 

- Dom Dziecka w Binowie: proces dyrektor Bożeny Małeckiej, 

- Uzdrowiska na Pomorzu Zachodnim: Kamień Pomorski XIX – XX w. 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie rozpoczęła w 2021 r. współpracę z Zamkiem Książąt 

Pomorskich. W jej ramach pracownik biblioteki poprowadził wykład o powojennej historii 

Gryfina. Wykład wsparło eksponatami Towarzystwo Miłośników Historii Ziemi Gryfińskiej. 

W 2021 r. biblioteka prowadziła projekt „Gryfińskie Archiwum Mówione”, w ramach którego 

nagrano 30 wideorelacji świadków powojennej historii miasta i gminy.  

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, fundacjami, stowarzyszeniami.  

 

W związku z pandemią COVID-19 współpraca z organizacjami pozarządowymi była bardzo 

ograniczona. Filie biblioteki z terenów wiejskich aktywnie współpracowały ze świetlicami 

wiejskimi, organizując zajęcia ruchowe oraz gry i zabawy. Filia w Pniewie kontynuowała 

współpracę z Dziennym Domem „Senior+” w Gryfinie oraz Środowiskowym Domem 

Samopomocy organizując warsztaty biblioterapii oraz terapii zajęciowej dla seniorów i osób  

z niepełnosprawnościami intelektualnymi.  

 

VII. Kadra – 25 osób 

Dyrektor 1 osoba 

Zastępca dyrektora 1 osoba 

Obsługa administracyjna 1 osoba 

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów 2 osoby 

Oddział dla Dzieci i Młodzieży 2 osoby 

Wypożyczalnia dla Dorosłych 2 osoby 

Czytelnia dla Dorosłych 1 osoba 

Dział Zbiorów Specjalnych 2 osoby 

Introligatornia  2 osoby (2 x ½ etatu) 

Filia Górny Taras 2 osoby 

Filia Naukowa 1 osoba 

Filie wiejskie 5 osób (2 x ⅛ etatu, 1 os. ¾ etatu,  

1 os. ½ etatu)        ½ etatu) 

Obsługa gospodarcza 3 osoby (1 os. na ½ i 1 os. ¼ etatu) 
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Pracownicy wg wykształcenia: 

Wyższe ogólne 8 osób (1 osoba na ¼ et., 1 osoba na ½ etatu) 

Wyższe bibliotekarskie 7 osób (w tym 1 osoba na ⅛ etatu) 

Średnie bibliotekarskie 4 osoby (w tym 1 osoba na ½ etatu,  

1 osoba na ¾ etatu) 

Średnie ogólne 4 osoby (w tym 1 osoba na ⅛ etatu) 

Zasadnicze 2 osoby (w tym 1 osoba na ½ etatu) 

                                                                    

W roku 2021 pracownicy Biblioteki brali udział w merytorycznych kursach, konferencjach  

i szkoleniach z zakresu bibliotekoznawstwa, ochrony praw autorskich, ochrony danych 

osobowych. Były to przede wszystkim szkolenia on-line. 

 

VIII. Działalność edukacyjna, kulturalno – oświatowa, promocja czytelnictwa 

 

„Gryfino powojenne” to wystawa, która niezmiennie cieszyła się dużym powodzeniem i była 

często odwiedzana przez spacerujących mieszkańców miasta. Przez miesiąc styczeń 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie prezentowała ją na gryfińskim nabrzeżu, a w marcu na  

pl. Barnima I w centralnym miejscu Gryfina. 

W lutym rozpoczęto współpracę z Referatem Promocji i Komunikacji Społecznej w ramach 

przygotowania wniosku o uzyskanie dofinansowania na projekt: „Gryfińskie Archiwum 

Mówione” ze źródła programu „Patriotyzm Jutra” z Muzeum Historii Polski. Po uzyskaniu 

dofinansowania rozpoczęto prace nad projektem. Projekt „Gryfińskie Archiwum Mówione” 

to zaproszenie do poznania powojennej historii miasta. Wyjątkowy zbiór materiałów, 

dokumentujący proces tworzenia dzisiejszego Gryfina opowiedzianych w formie wideo. Do 

nagrań przekierowują umieszczone w różnych częściach miasta plansze z kodami QR. Seria 

wzruszających życiorysów oraz ciekawych historii rozmówców, wśród których znajdują się 

pierwsi osadnicy, sybiracy, kresowiacy oraz ludzie, którzy z Gryfinem związali swoje życie. 

Poprzez ludzką pamięć sięgamy do historii miasta. W przeciągu kilku miesięcy nagrane 

zostały 32 filmy ze świadkami historii Gryfina. Wszystkie materiały udostępnione są na 

kanale Biblioteki Publicznej w Gryfinie w serwisie internetowym You Tube. W przestrzeni 

miejskiej rozmieszczone zostały tabliczki z kodami QR, które przekierowują do 

kilkuminutowych materiałów filmowych zawierających wywiady z poszczególnymi osobami.  



Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2021 

 

 

 Strona 17 

 

 

 

 

23 kwietnia przypada ustanowiony przez UNESCO Światowy Dzień Książki i Praw 

Autorskich. Z tej okazji bibliotekarze z gryfińskiego koła Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich przygotowali dla swoich Czytelników niespodziankę. Pierwszych dwudziestu 

Czytelników, którzy odwiedzili w tym dniu Bibliotekę przy ul. Kościelnej 24, otrzymało  

w prezencie czerwoną różę z dołączonym do niej cytatem. 
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W dniach od 29 kwietnia do 7 maja Biblioteka Publiczna w Gryfinie prezentowała na  

pl. Ks. Barnima I wystawę pt.: „Polskie symbole narodowe”. 

 

 

 

W dniach 8 - 15 maja odbywał się XVIII Tydzień Bibliotek. Impreza organizowana jest 

corocznie przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Biblioteka Publiczna w Gryfinie po 

raz kolejny włączyła się w obchody tego święta bibliotekarzy i bibliotek, poprzez organizację 

dwóch wystaw plenerowych umieszczonych w przestrzeni miejskiej. Wystawa pt.: "Piosenka 

Norwida" związana z 200. rocznicą urodzin poety, prezentowana była na trzynastu planszach 
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przed budynkiem Biblioteki Publicznej w Gryfinie przy ul. Kościelnej 24. W wystawie 

wykorzystano wiersze Cypriana Kamila Norwida z tomu "Pisma wybrane" pod redakcją 

Juliusza W. Gomulickiego. Drugą wystawą uświetniającą tegoroczny Tydzień Bibliotek 

był "Ocean". W wystawie wykorzystano fragmenty powieści "Solaris" Stanisława Lema. 

Prezentowana ona była na 15 planszach na placu Księcia Barnima I i wpisywała się  

w obchody Roku Lema w stulecie urodzin autora. 

 

 

 

W Oddziale dla Dzieci i Młodzieży zorganizowano spotkania autorskie z Marcinem 

Przewoźniakiem oraz legendziarzem Pomorza Zachodniego – Mirosławem Wacewiczem.  

Mirosław Wacewicz odwiedził gryfińską bibliotekę w październiku. Ten szczeciński 

przewodnik, legendziarz oraz autor spotkał się z uczniami klas czwartych SP Nr 1 w Gryfinie, 

którzy wysłuchali legend z Puszczy Bukowej o duchach, diabłach, czarownicach i zbójach 

oraz legend z Krainy Gryfitów. Były też legendy o ptakach i podania dotyczące obrzędów  

i wierzeń. 
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Oprócz tego odbyły się: spotkania z książką dla przedszkolaków w towarzystwie 

GRYFUSIA. Tradycyjnie już prowadzone były zajęcia biblioterapeutyczne. Oprócz wcześniej 

wymienionych inicjatyw zorganizowane zostały pogadanki, wycieczki po bibliotece, a także 

zabawy ruchowe. Oddział dla Dzieci i Młodzieży odwiedziła grupa „Tygrysków”  

z Przedszkola Nr 3 im. Kubusia Puchatka. Przedszkolaki poznały zbiory działu i dowiedziały 

się, co należy zrobić, aby zostać czytelnikiem biblioteki. Największą atrakcją wizyty był 

japoński teatrzyk KAMISHIBAI. Jest to wywodząca się z Japonii sztuka głośnego czytania  

i opowiadania dla dzieci. Technika ta wykorzystuje kartonowe plansze z ilustracjami oraz 

drewnianą skrzynkę. „Tygryski” dzięki użyciu magicznego zaklęcia do otwarcia teatrzyku, 

mogły wysłuchać pięknej opowieści Oliviera Tallec’a pt.: „Trzeba będzie”. Historia ta 

porusza zagadnienia pokoju, ekologii, pozytywnych zmian, współpracy  

i ochrony środowiska. A wszystko to przy dźwiękach muzyki z Dalekiego Wschodu. Na 

zakończenie były zabawy ruchowe i kolorowe zakładki do książek. 

W ramach Tygodnia Biblioterapii, który w tym roku obchodzony był pod hasłem: Czytanie 

zbliża. Biblioterapia w izolacji społecznej, w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży odbyły się 

zajęcia biblioterapeutyczne – Z hejtem można wygrać: o sposobach reagowania na hejt 



Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej w Gryfinie za rok 2021 

 

 

 Strona 21 

 

i mowę nienawiści. W zajęciach uczestniczyli uczniowie klas: VI i VII ze Szkoły 

Podstawowej im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie. 

8 października w jesienny poranek w ramach akcji – BIBLIOTEKARZ W PRZEDSZKOLU 

dzieci z Przedszkola nr 5 im. Calineczki spotkały się z bibliotekarzem z Oddziału dla Dzieci  

i Młodzieży Biblioteki Publicznej w Gryfinie. Po krótkim zapoznaniu się „Rybki” i „Motylki” 

wysłuchały „przerażającej” książki Olivera Jeffersa – „O niezwykłym chłopcu, który pożerał 

książki”. 

1 grudnia do Oddziału dla Dzieci i Młodzieży przybyły 4-latki z Przedszkola nr 2  

im. Misia Uszatka. Dzieci zapoznały się z układem zbiorów, dowiedziały się na czym polega 

praca bibliotekarza, co to jest biblioteka oraz jak można zapisać się do wypożyczalni. Potem 

w czytelni był czas na zabawę - Kocie grzbiety oraz teatrzyk Kamishibai o pierwszej wizycie 

kociaka Vincenta z mamą  w bibliotece. „Książki” Christosa to niezwykła, nowatorska 

opowieść o wyprawie w świat wyobraźni.  

 

Od lipca Biblioteka Publiczna w Gryfinie wraz z Kołem nr 7 Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich prowadziła akcję „Książka dla Ciebie”. Akcja ta w formie zbiórki publicznej 

przeprowadzona była w filiach na Górnym Tarasie oraz w Wełtyniu, a także podczas 

„Rowerowego pikniku familijnego” odbywającego się w Chwarstnicy. Ponadto kiermasz 

trwał także w budynku głównym Biblioteki. Pieniądze zebrane podczas zbiórki przeznaczone 

zostały na zakup materiałów bibliotecznych. 

 

2 lipca ubiegłego roku na placu Księcia Barnima I otwarta została regionalna wersja wystawy  

„TU rodziła się opozycja. Między Czerwcem ’76 a Sierpniem ‘80”. Biblioteka Publiczna  

w Gryfinie czynnie wspierała szczeciński oddział IPN w pracach nad wystawą. 

1 sierpnia Biblioteka Publiczna w Gryfinie współorganizowała gryfińskie obchody 

77. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 

4 września 2021 r. odbyła się dziesiąta odsłona Narodowego Czytania. Podczas zeszłorocznej 

akcji wspólnie czytana była Moralność pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej. Biblioteka 

Publiczna w Gryfinie tradycyjnie już włączyła się w to wydarzenie. Wybrane fragmenty 

utworu przeczytali pracownicy, a zapis z wydarzenia w formie filmu można oglądać na 

stronie internetowej biblioteki, Facebooku oraz w serwisie You Tube.  
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W plenerze prezentowana była wystawa IPN „Operacja polska NKWD” na pl. Ks. Barnima I 

w Gryfinie. W atrakcyjnej graficznie formie wzbogaconej opisem historyków, można było 

poznać historię Polaków, którym po 1920 r. przyszło mieszkać na "nieludzkiej ziemi". 

Wystawa została zorganizowana we współpracy z Gminą Gryfino. 

 

 

 

W październiku i listopadzie, w sali konferencyjnej gryfińskiej biblioteki, prezentowana była 

wystawa grafik zmarłego w 2021 r. gryfińskiego artysty – Aleksandra Chmielewskiego.  
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W październiku, listopadzie i grudniu w filii na „Górnym Tarasie” przeprowadzono serię 

zajęć dla dzieci. Najmłodsi z gryfińskich przedszkoli, którzy odwiedzili placówkę, wysłuchali 

opowiadania pt.: „Franklin czyta kolegom”. Dzieci dowiedziały się czym zajmuje się 

bibliotekarz i czym jest biblioteka. Zajęcia przeprowadzono w indywidualnie uzgodnionych 

terminach. W sumie zorganizowano 10 wycieczek po bibliotece oraz 10 spotkań z książką dla 

przedszkolaków. 

 

Z okazji Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa na zaproszenie Zamku Książąt Pomorskich 

pracownik Działu Zbiorów Specjalnych wygłosił prelekcję o powojennej historii Gryfina. 

 

4 listopada 2021 r. Biblioteka Publiczna w Gryfinie była organizatorem spotkania autorskiego 

z Wojciechem Chmielarzem, pisarzem, dziennikarzem, autorem m.in. cyklu powieści  

o komisarzu Jakubie Mortce, „Żmijowiska” oraz powieści sensacyjnej „Dług honorowy”. 

Spotkanie odbyło się w gryfińskim Klubie Nauczyciela. Spotkanie w ramach Dyskusyjnego 

Klubu Książki było pierwszym, adresowanym do dorosłych czytelników po przerwie 

spowodowanej panującą pandemią. 

 

 

Biblioteka włączyła się w organizację gryfińskich obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości. Ostatnim punktem programu był XX Gryfiński Koncert Organowy,  

w czasie którego wystąpił Michał Woźniak wraz ze Scholą Katedralną.  
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11 grudnia w kościele pw. NNMP w Gryfinie odbył się kolejny, XXI Gryfiński Koncert 

Organowy. W drugim ubiegłorocznym koncercie wysłuchać można było pieśni adwentowych, 

a także kolęd, które wykonał również Michał Woźniak ze Scholą Katedralną ze Szczecina. 

Sponsorem obu koncertów była PGE GiEK S.A. 

 

 

 

 

26 listopada zorganizowano, po raz jedenasty już, Gryfińskie Dyktando o tytuł Gryfińskiego 

Mistrza Ortografii. W edycji tej udział wzięło dwunastu uczestników w różnym wieku. 

Wszyscy biorący udział w konkursie ortograficznym otrzymali od organizatorów nagrody. 

Sponsorem wydarzenia była PGE GiEK S.A. 
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Biblioteka Publiczna w Gryfinie współorganizowała, odbywające się 4 grudnia, uroczystości 

odsłonięcia muralu rotmistrza Pileckiego. Zorganizowane one zostały  

w dwóch częściach. Pierwszą było symboliczne odsłonięcie muralu przy  

ul. Ks. Jerzego Popiełuszki wraz z prezentacją wystawy Instytutu Pamięci Narodowej. Dalsza 

część odbywała się w sali kinowej Gryfińskiego Domu Kultury.  

 

Pracownik Działu Zbiorów Specjalnych w listopadzie przeprowadził serię lekcji 

historycznych na temat rotmistrza Pileckiego. Lekcje odbywały się w szkołach podstawowych 

z terenu gminy Gryfino. 

 

Z okazji uroczystości odsłonięcia muralu rotmistrza Pileckiego, Biblioteka Publiczna  

w Gryfinie zorganizowała konkurs plastyczny pt.: „Narysuj rotmistrza”. Skierowany był on 

do uczniów klas 4-8 szkół podstawowych z terenu gminy Gryfino. W związku  

z wyrównanym poziomem prac jury przyznało w konkursie dodatkowe wyróżnienia. Z prac 

plastycznych, które wpłynęły w konkursie „Narysuj rotmistrza”, zorganizowano wystawę, 

która prezentowana była w sali konferencyjnej gryfińskiej biblioteki. 
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W 2021 r. realizowany był także cykl „Ciekawostki gryfińskie”, który przygotowano, we 

współpracy z Referatem Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta i Gminy Gryfino.  

 

Biblioteka pozyskała kolejne materiały dokumentujące historię Gryfina. W ostatnim czasie 

zbiory powiększyły się o kroniki oraz zdjęcia z dawnych lat. 

 

Filia w Chwarstnicy: 

We wrześniu 2021 r. wspólnie z pracownikami biblioteki szkolnej przeprowadzono 

pasowanie na czytelnika uczniów klasy I, II a i II b. 

 W październiku przeprowadzono zajęcia biblioterapeutyczne zatytułowane „Czy istnieje 

idealny człowiek?”, wykorzystując książkę B. Alemagny pt.: „Pięciu nieudanych”. 

Przeprowadzono też cykl spotkań „Porozmawiajmy o miłości”. W czasie spotkań 

towarzyszyła dzieciom książka P. Wechterowicza pt.: „Uśmiech dla żabki” oraz opowiadanie 

R. Jędrzejewskiej-Wróbel „Kapciuszek” z książki „Siedmiu wspaniałych”.  

Podczas spotkań „Porozmawiajmy o zawodach”, który odbył się z najmłodszymi 

czytelnikami, wykorzystano książkę D. Strzemińskiej – Więckowiak „Kim zostanę? 

Wierszyki o zawodach”. W czasie zajęć dzieci wykonywały kartki, które przekazały 

nauczycielom i pracownikom szkoły z okazji ich święta. 

W listopadzie i grudniu odbyły się spotkania z cyklu „Tradycje świąteczne”. W spotkaniach 

towarzyszyły nam pozycje książkowe: H. Szymanderskiej „Polska Wigilia”, E. Stadtmuller 

”Prezent dla Świętego Mikołaja”, M. Feth „Historie o Bożym Narodzeniu”, „Wielka 

Świąteczna Księga” i inne. Dyskutowano na temat tradycji bożonarodzeniowych. Dzieci 

opowiadały o zwyczajach, jakie panują w ich domach. Podczas zajęć wykonywano Sówki - 

Mikołaje, choinki, ozdobne pudełeczka, w które można było zapakować prezenty. 

 

Filia w Pniewie: 

Z powodu trwającej pandemii w filii nie przeprowadzano zajęć edukacyjnych, plastycznych 

oraz okolicznościowych. Prowadzone były zajęcia biblioterapeutyczne w Dziennym Domu 

Senior + oraz takie same zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy. 
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Filia w Wełtyniu: 

Ze względu na pandemię czytelnia była nieczynna. Czytelnikom umożliwiono wypożyczanie 

czasopism do domu. W okresie wiosenno-letnim zorganizowane zostały zajęcia w plenerze. 

Odbywało się głośne czytanie bajek, zabawy ruchowe, malowanie kredą na asfalcie.  

W Ogólnopolskim Tygodniu Bibliotek zorganizowany został kiermasz „Książka dla Ciebie”. 

 

IX. Komputeryzacja i automatyzacja 

 

W 2021 roku: 

- kontynuowano  wprowadzanie zbiorów do programu bibliotecznego Sowa SQL Standard na 

bieżąco w bibliotece głównej i jej filiach, 

- kontynuowano tworzenie regionalnej kartoteki elektronicznej w programie Sowa SQL 

Standard.  

W 2022 r. zaplanowane jest: 

- kontynuowanie wprowadzania zbiorów do katalogu komputerowego w filiach 

bibliotecznych i bibliotece głównej. 

 

X. Działalność ponadlokalna 

 

Na mocy Porozumienia Nr EK-2/09 z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie powierzenia Gminie 

Gryfino zadania publicznego w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie prowadzi część zadań z zakresu powiatowej biblioteki 

publicznej na obszarze gmin: Banie, Stare Czarnowo i Widuchowa. W roku 2021 biblioteka 

otrzymała na ten cel kwotę 8 000,00 zł, którą przeznaczono na działalność statutową tzn. 

wydano m.in. na książki z dużą czcionką oraz zakupiono zbiory do Filii Naukowej  

o profilu pedagogicznym (ze zbiorów filii korzystają czytelnicy z całego powiatu), do 

księgozbioru regionalnego w Czytelni dla Dorosłych oraz do księgozbioru 

merytorycznego, zakupiono zbiory specjalne, prasę regionalną, merytoryczną i o profilu 

pedagogicznym. 
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XI. Warunki lokalowe 

 

1. Biblioteka Publiczna 

 

Mieści się w budynku wolnostojącym w Gryfinie przy ul. Kościelnej 24, ogrzewanym  

z miejskiej sieci ciepłowniczej, czterokondygnacyjnym. Powierzchnia użytkowa wynosi 

558,69 m
2
. Biblioteka posiada 64 miejsca dla czytelników. Działy dla dorosłych wyposażone 

są w nowoczesne regały. W Czytelni dla Dorosłych stworzono dwa stanowiska dla osób 

niewidomych i niedowidzących. Poza tym dostępnych jest 8 zestawów komputerowych dla 

czytelników. Pomieszczenia do obsługi czytelników wyposażone są w klimatyzację. 

W Bibliotece Publicznej użytkowane są 44 komputery, z czego 36 pracuje w sieci lokalnej  

i podłączonych jest do Internetu, a 8 stanowiło tablety. 16 komputerów przeznaczonych jest 

dla czytelników z czego 9 podłączonych jest do Internetu, w tym jeden z zainstalowanym 

programem do czytania książek elektronicznych. 

 

2. Filia Górny Taras 

 

Mieści się w lokalu komunalnym przy ul. Krasińskiego 87a o powierzchni 117 m
2
. 

Wyposażona jest we wszystkie media. Filia dysponuje 14 miejscami dla czytelników. 

Zamontowany jest tam system szyn wystawienniczych, które są wykorzystywane do 

eksponowania prac plastycznych. Filia posiada 5 komputerów z dostępem do Internetu, 

z czego 2 przeznaczone są dla czytelników oraz drukarkę laserową. Filia posiada laptop, 

ekran i rzutnik, które wykorzystywane są w zajęciach z dziećmi i młodzieżą. 

 

3. Filia Naukowa 

 

Zajmuje lokal użytkowy o powierzchni 67,25 m
2
, wynajmowany od Gminy Gryfino,  

położony w Gryfinie, przy ul. Niepodległości 20. W filii znajdują się dwa miejsca dla 

czytelników. Filia posiada 2 komputery bez dostępu do Internetu.  
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4. Filia w Chwarstnicy 

 

Mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chwarstnicy w lokalu 

przystosowanym dla osób niepełnosprawnych, o powierzchni 90 m
2
. Filia posiada 24 miejsca 

dla czytelników. Ze sprzętu audio-wideo filia posiada telewizor, DVD, mini wieżę, dwa 

stanowiska komputerowe z Internetem, z czego jeden dostępny dla czytelników.  

 

5. Filia w Gardnie 

 

Posiada lokal o powierzchni 65 m
2 

w miejscowej Szkole Podstawowej. Na mocy 

Porozumienia zawartego 1 lutego 2021 r. Szkoła udostępnia lokal, a Biblioteka Publiczna  

zatrudnia bibliotekarkę na 1/8 etatu. Biblioteka posiada 5 miejsc dla czytelników. W lokalu 

biblioteki znajdują się cztery stanowiska komputerowe z czego trzy dla użytkowników  

z dostępem do Internetu zakupione przez Szkołę. 

 

6. Filia w Pniewie 

 

Mieści się w budynku wolnostojącym i zajmuje parter o powierzchni 74 m
2
. Budynek 

wyposażony jest w instalację centralnego ogrzewania, wodną i kanalizacyjną, ogrzewany 

przez piec olejowy. Filia posiadała 10 miejsc dla czytelników. 

W Filii znajdują się dwa stanowiska komputerowe, jedno dla czytelników oraz jedno dla 

pracownika - podłączone do Internetu, 1 notebook, 4 tablety, projektor multimedialny, ekran, 

kamerę, flip chart. Sprzęt i materiały wykorzystywane są do zajęć biblioterapeutycznych 

prowadzonych przez bibliotekarkę. Wydzielony jest kącik dla najmłodszych czytelników,  

ze stolikiem i krzesełkami.  

 

7. Filia w Wełtyniu 

 

Mieści się w budynku byłej szkoły podstawowej i zajmuje lokal o powierzchni 68 m
2
. Posiada 

8 miejsc dla czytelników. Biblioteka wnosi opłaty na mocy porozumienia z Gryfińskim  

Domem Kultury z dnia 1 lutego 2009 r. za korzystanie z mediów. W filii znajduje się 

telewizor, urządzenie wielofunkcyjne, odtwarzacz DVD, wieża. Znajdują się tam dwa 

stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, jedno dostępne dla czytelników. 
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W filii stworzony został kącik dla najmłodszego czytelnika ze stolikiem 

i krzesełkami.  

 

8. Filia w Żabnicy 

 

Posiada lokal o powierzchni 25 m
2
. Na mocy Porozumienia z 01 lutego 2021 r. Szkoła 

udostępnia lokal, a Biblioteka Publiczna w Gryfinie zatrudnia bibliotekarkę na 1/8 etatu. Filia 

posiada 8 miejsc dla czytelników. 

Filia wyposażona jest w dwa stanowiska komputerowe (w tym jedno dla czytelników) 

z dostępem do Internetu.  

 

XII. Plan rozwoju Biblioteki 

 

W roku 2022 Biblioteka planuje poszerzyć swoją ofertę o dostęp do synchrobooków (e-booki 

i audiobooki) z firmy Legimi. Planowana jest kontynuacja współpracy z konsorcjum 

zachodniopomorskim prowadzonym przez Bibliotekę w Drawsku Pomorskim.  

Biblioteka będzie czynić starania o pozyskanie środków zewnętrznych na projekty związane  

z budowaniem tożsamości lokalnej. W planach jest przygotowanie kolejnych wystaw 

plenerowych o różnej tematyce. 

Planowane jest dalsze poszerzanie oferty on-line dla czytelników. 

Biblioteka planuje organizowanie wydarzeń kulturalnych dla lokalnej społeczności, takich 

jak: kontynuacja cyklicznie odbywających się imprez, spotkań autorskich, koncertów 

organowych zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi pandemii  

COVID-19. 

Planowany jest także zakup materiałów bibliotecznych w języku ukraińskim. 


